
Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Preliminar da Prova de Títulos (CDPT-2022/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da

Reitoria da UFGD e pela Portaria n.º 605, de 08 de agosto de 2022, da Reitoria da UFGD, considerando o

Processo Administrativo n.º 23005.006120/2022-90 e o Edital de Abertura CCS n.º 08/2022 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-

2022/UFGD), RESOLVE: 

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Preliminar da Prova de Títulos. 

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso, será das 8 horas do dia 18 de novembro e às 17

horas do dia 19 de novembro de 2022, devendo o candidato redigir seu requerimento e fundamentar em

formulário próprio disponível na Área do Candidato, seguindo os passos abaixo: 

a) acessar a Área do Candidato em https://selecao.ufgd.edu.br/;

b) clicar em CDPT- 2022 - Concurso Docente de Provas e Títulos da UFGD 2022;

c)  Ir  em “Recurso”  (canto esquerdo da  tela)  clicar  no botão  “Novo Recurso”,  fundamentar  e  anexar

documentos (caso julgue necessário);

d) clicar em "Salvar" e finalizar clicando em “Enviar” na barra superior do canto direito.

2.1. É obrigatório o clique no botão “Enviar”, do contrário a solicitação não será enviada no sistema.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhados

com as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)

Edital de Divulgação CCS n.º 98/2022 – Resultado Preliminar da Prova de Títulos-  CDPT-2022/UFGD - Página 1 de 4

https://selecao.ufgd.edu.br/


Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Preliminar da Prova de Títulos (CDPT-2022/UFGD)

ANEXO I – Pontuação Preliminar da Prova de Títulos

ÁREA: CIRURGIA-TÉCNICA CIRÚRGICA  (Área com vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000119 DOUGLAS NEUMAR MENON 70,0

ÁREA: CURRÍCULO E ALFABETIZAÇÃO I
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000235 CRISTIANE RIBEIRO CABRAL ROCHA 234,5
2022163000502 HELOISE VARGAS DE ANDRADE 149,0

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA: CULTURA CORPORAL E MOVIMENTO
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000130 BIANCA NATÁLIA POFFO 337,0
2022163000109 FLÁVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAÚJO 494,0
2022163000151 LINDSEI BRABEC MOTA BARRETO 595,0
2022163000425 MARCELA CAROLINE PEREIRA 145,5
2022163000360 PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA - PP 403,5

ÁREA: EPIDEMIOLOGIA E DOENÇAS INFECCIOSAS
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000006 ANDREA DA SILVA SANTOS 467,0
2022163000165 CRISTIANE MARIA COLLI 620,5
2022163000210 DANIELE STÉFANIE SARA LOPES LERA NONOSE 328,5
2022163000074 JULIANA SEGER LINK 167,0

ÁREA: ETNOHISTÓRIA / HISTÓRIA
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000450 CLEITON FERREIRA MACIEL BRITO 290,0
2022163000275 FELIPE MATTOS JOHNSON 114,0
2022163000030 LAURIENE SERAGUZA OLEGÁRIO E SOUZA 388,5

ÁREA: ETNOMATEMÁTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000337 ALESSANDRA DOS SANTOS DA SILVA 108,5
2022163000175 RHUAN GUILHERME TARDO RIBEIRO 494,5
2022163000347 TATIANI GARCIA NEVES 215,0

Edital de Divulgação CCS n.º 98/2022 – Resultado Preliminar da Prova de Títulos-  CDPT-2022/UFGD - Página 2 de 4



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Preliminar da Prova de Títulos (CDPT-2022/UFGD)

ÁREA: FÍSICA GERAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000484 ANDRE VEIGA GIANNINI 427,0
2022163000545 DAVID VELASCO VILLAMIZAR 157,0
2022163000273 JONAS FLORIANO GOMES DOS SANTOS - PP 401,0
2022163000023 SYLVESTRE AURELIANO CARVALHO 270,5

ÁREA: GEOGRAFIA FÍSICA  (Área com vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000263 ARMANDO BRITO DA FROTA FILHO 403,0
2022163000112 GUSTAVO ROBERTO DOS SANTOS LEANDRO - PP 629,5
2022163000529 MARCEL BORDIN GALVÃO DIAS 237,0
2022163000123 RAFAEL BRUGNOLLI MEDEIROS 788,5

ÁREA: LINGUÍSTICA/LINGUÍSTICA DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000070 BRUNA ESTEFANI LIBANO ALVES 100,0
2022163000144 DIEGO ALEXANDRE HACKL 146,0
2022163000219 EDINATA DE CAMPOS CAMARGO 71,5
2022163000272 TALES DOUGLAS MOREIRA NOGUEIRA - PCD 139,0
2022163000076 WENIS VARGAS DE CARVALHO 149,5

ÁREA: MATEMÁTICA: ANÁLISE/ÁLGEBRA LINEAR (Área com vaga reservada PP)
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000268 ANA PAULA CHOROBURA 193,0
2022163000241 ANDERSON NOVAES MARTINHAO 174,0
2022163000150 CAMILA ISOTON 179,0
2022163000174 GUILHERME DE LORENO 128,0
2022163000171 LAURA REZZIERI GAMBERA 171,5
2022163000455 SABRINA SUELEN AMARAL 173,0
2022163000084 WILLIAN ISAO TOKURA 449,5

ÁREA: QUÍMICA ANALÍTICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000386 THALLES PEDROSA LISBOA 673,0

Edital de Divulgação CCS n.º 98/2022 – Resultado Preliminar da Prova de Títulos-  CDPT-2022/UFGD - Página 3 de 4



Coordenadoria do Centro de Seleção
_____________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 98, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Resultado Preliminar da Prova de Títulos (CDPT-2022/UFGD)

ÁREA: QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000278 HAGATA CREMASCO DA SILVA 479,0
2022163000414 LUCAS HOFFMANN GREGHI KALINKE 408,0
2022163000359 MONIZE MARTINS DA SILVA 481,5

ÁREA: SEMIOLOGIA MÉDICA
INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO

2022163000367 NATALIA DAIANE GARONI MARTINS 28,0
Legenda: 
PP – Autodeclarado negro (preto/pardo) 
PcD – Pessoa com deficiência.

Edital de Divulgação CCS n.º 98/2022 – Resultado Preliminar da Prova de Títulos-  CDPT-2022/UFGD - Página 4 de 4


